Prefeitura de

liffll~[G]:ilN.G]
1Bl•ll~L.1Nilií:I
., , , , ,. , . .. ,, t . .. .. .. ,. .. ,. .. , •• , ,.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DECLARACÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente
Processo Administrativo nº. 24070001/2023IN, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo
25, "caput" da Lei nº. 8.666/93, objetivando a CONTRATAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE

{_I ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO, E
OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE -
CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADORES, CORRESPONDENTES
BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA
ELETRÔNICO, INTERNET E/OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM AS
CONDIÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
CREDENCIAMENTO Nº 17050001/2023, em favor da empresa BANCO
TRIÂNGULO S/A- CNPJ Nº 17.351.180/0001-59, Av. Cesario Alvim, 2209,
Bairro: Aparecida, CEP: 38.400-696, Uberlandia/MG, em conformidade com o
Edital de Credenciamento nº 17050001/2023 e seus anexos, a serem executados
pelo período de 12 (doze) meses; Valor unitário do item 01 de R$ 1,75 (um real
e setenta e cinco centavos); Valor unitário do item 02 de R$ 2,30 (dois reais
e trinta centavos). As despesas decorrentes da contratação correrão por conta
das DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS a seguir relacionadas: Exercício 2023 Atividade

~ 1401.171220100.2.086 Gerenciamento Administração do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica -
Recursos Ordinários. Determinando que se proceda à publicação do devido
extrato na forma da Lei.

Limoeiro~28 de julho

J.Y!ãu:rilo Maia de
PRESIDENTE DA,,éOMISSÃO PERM,,

023.

DE LICITAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400-CENTRO- CEP 62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-fimoeiro.com.br
Ema//: contato@saae-limoeiro.com.br - pessoa/elicitacao@saae-limoeiro.com.br